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Przedmiotem wynalazku jest przyrząd,
którego zadaniem jest zabezpieczenie szy¬
bu i wieży wiertniczej od pożaru w przy¬
padku najechania świdra na koronę wie¬
ży; pożar bowiem mpgłby powstać od
iskier wykrzesanych przez świder, uderza¬
jący w koło linowe. Przyrząd zapobiega te¬
mu w ten sposób, że świder nie może wcale
uderzyć w koło liny wiertniczej, albowiem
w danym razie odpowiedni nóż ucina
przedtem linę. Aby zaś odcięty świder nie
wpadł do otworu wiertniczego i nie za-
gwoździł go, zatrzymuje się świder przy
pomocy odpowiedniej rury z klapą, która,
będąc wykonana z materjału nieiskrzącego
(np, drewna), zapobiega także powstaniu
iskier przy opadaniu na znajdujące się w
wieży wiertniczej żelaziwo.

Rysunek uwidocznia przykład wykona¬
nia wynalazku. Fig. 1 przedstawia w zary¬
sie przekrój przyrządu zabezpieczającego;
fig. 2 — sposób umieszczenia tego przy¬
rządu w wieży wiertniczej (rygu).

W wieży wiertniczej 19 (fig. 2) zawie¬
szona jest na cięgnach 17, 17* na pewnej
wysokości nad górnym końcem rury okła¬
dzinowej 7, zabezpieczającej otwór wiert¬
niczy, rura walcowa /, zamknięta u góry
denkiem, posiadającem odpowiedni otwór,
a u dołu zaopatrzona w klapę 2, wahającą
się na czopie 22. Po drugiej stronie, rów¬
nież u dołu, rura 1 posiada zapadkę 8, wa¬
hającą się na czopie 25.

W górnej części rury / wahają się na
czopach 21, 21': dźwignia jednoramienna
4' oraz dźwignia dwuramienna 4, zamyka-



jąca klapę 2. Jedno ramię wewnętrzne
dźwigni 4 jest na końcu zagięte i znajduje

*śię powyżej dźwigi 4', drugie zaś, ze¬
wnętrzne jest ^ofcućzone drążkiem 3 z ra¬
mieniem klapy 2.

W denku, zamykającem rurę 1, wyko¬
nano otwór, w który wstawiona jest luźno
tuleja 9, nad którą znajdują się dwa zde¬
rzaki 10, rap, gumowe, przedzielone zderza¬
kiem pośrednim. Tuleja 9 i zderzaki 10 po¬
siadają otwory o takiej średnicy, że lina
wiertnicza 6 z zawieszonym świdrem 5 po¬
rusza się swobodnie. Lina 6 opasuje koło
linowe (krążek) 11, osadzone na wale 24.

iNa wale 24 koła linowego waha się ra¬
mię 12, zakończone występem 13, zwykle
opierającym się na górnym zderzaku 10.
Powyżej występu 13 oprawiony jest nóż
14 do przecinania liny 6, przyciskany do
klocka oporowego (oporka) 15, którego
dolna krawędź współdziała z tnącą krawę¬
dzią noża 14.

Ponadto obok rury 1 u dołu znajduje
się dźwignia dwuramienua 16, wahająca
się tia czopie 23, która może naciskać jed-
nem ramieniem na wystający koniec drąż¬
ka 3. Do drugiego ramienia tej dźwigni
przytwierdzona jest linka 18, która zwisa
wprost ku dołowi, albo też można ją prze¬
puścić przez dwa krążki nazewnątrz wieży
wiertniczej (fig. 2) i np, uruchomiać zawór
parowy silnika napędnego.

Przyrząd działa w sposób następujący.
W przypadku wyciągnięcia świdra

wiertniczego, względnie innego narzędzia,
na zbyt wielką wysokość, co mogłoby gro¬
zić uderzeniem jego w koło linowe 11 i
wskutek tego spowodować iskry, mogące
wzniecić pożar, dźwignia 4\ uderzona gór¬
nym końcem świdra 5, nacieka n? dźwignię
4, której zagięte ramię ślizga się po dźwigni
4', a równocześnie podnosi się do góry.
Wskutek tego zewnętrzne ramię dźwigni 4
opuszcza się nadół razem z drążkiem 3, za¬
mykającym klapę 2 rury 1, w której wtedy
znajduje się świder 5. Zapadka 8 odchyla

się nieco wibok, wskutek nacisku ukośnie
ściętej krawędzi klapy 2, przepuszczając ją
swobodnie, a następnie opada pod działa¬
niem własnego ciężaru i nie pozwala kla¬
pie 2 opaść zpowrotem. W ten sposób świ¬
der 5 jest zamknięty w rurze 1 i nie może
wpaść do otworu wiertniczego. Następnie
podczas dalszego ruchu ku górze świder 5
uderza w tulleję 9, a zderzaki 10 łagodzą
częściowo to uderzenie. Zderzaki 10 pod¬
noszą występ 13, wskutek czego przyciska¬
ją nóż 14 do klocka 15, a lina przecina się,
co zapdbieg£ dalszemu podnoszeniu świdra
5, który opada wówczas w rurze 1, na za¬
mkniętą u dołu klapę 2.

Celem uwolnienia świdra z rury 1, na¬
ciska się dźwignią 16 wystający koniec
drążka 3 po zwolnieniu zapadki 8.

Dźwignia 16 może uruchomiać również
przy pomocy linki 18 zawór silnika napę¬
dzającego, zamykając go w chwili, kiedy
pręt 3, pod działaniem podnoszącego się
wigórę tłoka 5, uderzy w ramię dźwigni 16.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przyrząd zabezpieczający od poża¬
ru w razie najediania świdra, względnie in¬
nego narzędzia na koronę wieży wiertni¬
czej, znamienny tern, że składa się z ukła¬
du odcinającego linę wiertniczą, na której
zawieszony jest świder, oraz zespołu za¬
bezpieczającego odcięty świder od wpad¬
nięcia do otworu wiertniczego i uruchomia¬
nego przez sam świder.

2. Przyrząd według zastrz. 1, znamien¬
ny tem, że jego układ odcinający linę
wiertniczą składa się z wahającej się na
wale {24) koła linowego dźwigni (12), zao¬
patrzonej w występ (\13), podnoszony za-
pomocą tulei (9), i zderzaków (10) przez
wjeżdżający do góry świder, oraz z noża
(14) do przecinania liny, przyciskanego do
klocka oporowego (15).

3. Przyrząd według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tern, że jego zespół, służący do za-



trzymywania świdra nad otworem wiert¬
niczym, składa się z rury drewnianej (1),
zaopatrzonej u dołu w klapę (2), zamyka¬
ną przez sam świder zapomocą drążka (3)
i dźwigni (4\ 4'), oraz w zapadkę (8), pod¬
trzymującą zamkniętą klapę.

4ą Przyrząd według zastrz, 1 — 3,
znamienny tern, że posiada dźwignię dwu-
ramienną (16), uruchomiającą zapomocą
linki (18) zawór parowy silnika napędza¬

jącego i działającą pod wpływem opadają¬
cego końca drążka (3).

5, Przyrząd według zastrz. 1 — 4,
znamienny tern, że jego układ odcinający
linę wiertniczą znajduje się nad zespołem
przeznaczonym do uławiania świdlra.

Fel ix Reach.

Zastępca: Inż. W. Suchbwiak,
rzecznik paiteautowy.



Fig. 1.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.

BIBLIOTEKA

'j U rzędu P o te. ^ -łwe. u
' ■>l-:-^i;;fv!f;. .'?ftf«j»:'lv ę'.-i\lOT;) "


	PL11668B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


